
   

RLZ-Liste 15
2012

Vorbemerkungen:

1. Die nachfolgenden Listen sind nach dem Stand vom Dezember 2012 gefertigt.

2. Die  Ranglistenzahlen  in den  Listen  sind  zwar  nach  den  Grundsätzen der DWZ-
Auswertung  bearbeitet,  besitzen  aber  keinerlei  offiziellen  Charakter;  daher  auch  die 
abweichende Bezeichnung als RLZ-Liste.

3.  Bei  der  RLZ-Berechnung  sind   Partien  mit  15  Minuten  Bedenkzeit  aus  Turnieren   im 
Rahmen des Behörden- und Betriebssportverbandes Südbayern sowie, sofern die Spieler 
in  Turnieren  des  BBV  eingesetzt  wurden,  der  Sportfeste  der  Bayerischen 
Finanzgewerkschaft  (bfg) und -  soweit  sie mitgeteilt  werden - aus internen und offenen 
Turnieren der Schachgruppen berücksichtigt.

4. Bei neuen Spielern werden, soweit vorhanden, die offizellen DWZ als Ausgangszahl für die 
Berechnung einer ersten RLZ angewandt (dies ist erkennbar in der Auswertungsliste am 
Index „0“, z.B. RLZ alt = „1744 – 0“), damit schneller eine gefestigte RLZ entsteht und bei  
den jeweiligen Gegnern die Ergebnisse in der Auswertung Berücksichtigung finden können.

5. In den Listen sind alle Spieler berücksichtigt, die in den letzten Jahren in Turnieren dieser 
Art  zum Einsatz  gekommen sind,  und zwar  auch dann,  wenn  sie  inzwischen aus dem 
Sportbetrieb  des  BBV  ausgeschieden  sind.  Als  Sportgruppe  der  Spieler  ist  diejenige 
angegeben,  für  die  sie  zuletzt  gespielt  haben.  Teilnehmer  der  BLB-Open  sind  nur 
aufgeführt, soweit sie einer BBV-Schachgruppe zugeornet werden konnten.
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Liste der Besten (bis RLZ = 2000)                                          

 

  1. Lötscher,Roland                   Technische Universität    2401 -  1
  2. Renner,Christoph                  Versicherungskammer       2397 -  2 *
  3. Meister,Peter                     Bayerische Landesbank     2368 -  8 *
  4. Rusche,Johannes                   ARAG Versicherungen       2252 -  1
  5. Zach,Andreas                      ALLIANZ München           2247 - 15
  6. Holzhäuer,Matthias                Landratsamt München       2242 -  5
  7. Rother,Christoph                  FIDUCIA IT                2235 -  5 *
  8. Urankar,Hans-Peter                Regierung von Oberbayern  2231 - 11
  9. Schreiner,Richard                 Arbeitsministerium        2193 -  7
 10. Reis,Thomas                       Bayerische Landesbank     2193 -  6 *
 11. Bintakies,Michael                 Bayerische Landesbank     2193 -  3
 12. Kindtner,Ulrich                   Münchener Rückversicheru  2173 - 13
 13. Lehmann,Karlheinz,Dr.             MTU München               2169 -  3 *
 14. Dehlinger,Alexander               Technische Universität    2163 -  4
 15. Müller,Willibald                  Regierung von Oberbayern  2160 -  1 *
 16. Schulze,Harald                    Bayerische Landesbank     2152 -  4 *
 17. Schechter,Dimitri                 Bayerische Landesbank     2140 -  1 *
 18. Wahrlich,Andreas                  Finanzamt München - Betr  2135 - 27
 19. Trescher,Manfred                  Bahn-Sozialwerk           2124 - 11
 20. Wiegner Denis                     ALLIANZ München           2104 -  4 *
 21. Kwan,Michael                      Münchener Rückversicheru  2097 -  4 *
 22. Braun,Thomas,Dr.                  Arbeitsministerium        2086 -  9
 23. Habermann,Jochen                  Bahn-Sozialwerk           2083 -  1 *
 24. Lichtenstern,Elmar                Europäisches Patentamt    2081 -  3
 25. Capris,Marius                     Giesecke + Devrient       2073 -  6
 26. Luft,Martin                       Bayerische Landesbank     2065 – 12  
 27. Heer,Stephan,Dr.                  Europäisches Patentamt    2063 -  6 *
 28. Seidl,Jürgen,Dr.                  Deutsches Patentamt       2050 -  1 *
 29. Kainzbauer,Harald                 Bahn-Sozialwerk           2033 -  1
 30. Schmidt,Hans-Peter                Bayerische Landesbank     2030 -  7 *
 31. Weichelt,Jens                     DB-Fernmeldewerkstätte    2025 -  6
 32. Braun,Christoph                   Flughafen München         2021 -  7 *
 33. Swienty,Bernhard                  Arbeitsministerium        2020 -  8
 34. Heimerdinger,Jörg                 Münchener Rückversicheru  2018 -  4 *
 35. Reichhardt,Peter                  Bayerische Landesbank     2011 -  4 
 36. Horsthemke,Benedikt               ALLIANZ München           2008 -  6 *
 37. Haas,Peter                        ADAC München              2007 -  4
 38. Grüntaler,Gerhard                 Zentralfinanzamt München  2002 - 33

   Anmerkung:  * kein Ergebnis aus den beiden letzten ahren
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Alphabetische Liste  aller Spieler mit RLZ 

Alink,Maarten                EPA   1941 -  5    Hosseini,Manouchehr          G+D   1976 -  2
Almer Ewald                  EAM   1703 -  1    Huber,Albert                 LFFM  1739 -  1
Altendorf, Hans-Peter        FME   1271 - 19    Jukic,Marinko                BSW   1982 - 10
Ankerst,Milka                BLB   1929 -  4    Kainzbauer,Harald            BSW   2033 -  1
Auterhoff,Jürgen,Dr.         MTU   1648 -  2    Kastenmeier,Thomas           BLB   1281 -  2
Auth,Dirk                    MUR   1762 -  4    Kelling,Arno                 ARAG  1771 -  8
Babic,Rajco                  BSW   1549 -  4    Kennerknecht,Anton           EPA   1854 -  1
Bässler,Martin               DPA    907 -  5    Kindtner,Ulrich              MUR   2173 - 13
Baudrexel,Peter              ADAC  1818 -  9    Klein,Reinhard               ROB   1702 -  9
Behr,Horst                   LFFM  1657 - 36    Koch,Enrico                  ARAG  1999 - 10
Bender,Gerhard,Dr.           DPA   1875 -  6    Kokrhoun,Stefan              G+D   1814 -  1
Berber,Theodor               ARAG  1645 - 12    Koller,Josef                 BLB   1818 -  6
Bintakies,Michael            BLB   2193 -  3    Koskinen,Timo                EPA   1438 -  4
Blanc,Alexis                 EPA   1818 -  1    Kowalski,Bernd               ARAG  1737 -  7
Blanc,Frédéric               EPA   1619 -  9    Kozlowski,Heinz              TUM   1813 -  5
Bond,Oliver                  EPA   1750 -  1    Krause,Günther               G+D   1766 -  1
Braun,Christoph              FMG   2021 -  7    Kreuss,Martin                MUR   1927 -  7
Braun,Thomas,Dr.             SMAS  2086 -  9    Kwan,Michael                 MUR   2097 -  4
Braunke,Bastian              BLB   1749 -  2    Lamprecht,Rudolf             LFFM  1850 - 31
Budai,Zoltan                 ADAC  1968 -  2    Lautner,Reiner               BLB   1868 -  5
Bumes,Konrad                 EPA   1838 - 14    Lehmann,Karlheinz,Dr.        MTU   2169 -  3
Buttenmüller,Martin          ADAC  1468 -  1    Lengfeld,Thomas              ALL   1881 -  7
Cagnoli,Michele              EPA   1570 -  6    Lenzen,Achim                 EPA   1615 -  5
Capris,Marius                G+D   2073 -  6    Lichtenstern,Elmar           EPA   2081 -  3
Chara,Bernhard               ARAG  1971 -  2    Lindberg,Per                 EPA   1966 -  2
Clausnitzer,Werner           WBV   1940 - 12    Lindner,Horst                DPA   1270 -  9
Däbritz,Hans-Jörg            FMG   1911 -  3    Lindner,Thomas               EPA   1462 -  7
Daum Peter                   DPA   1537 -  5    Lippenberger,Jens            BLB   1936 -  7
Daurer,Walter                BLB   1949 - 14    Lötscher,Roland              TUM   2401 -  1
Dehlinger,Alexander          TUM   2163 -  4    Luft,Martin                  BLB   2065 - 12
Dietenhofer,H.-P.            EPA   1915 -  4    Maier,Karl                   MTU   1743 -  4
Dihm,Daniel                  VWG   1781 -  6    Majidi,Ali,Dr.               MUR   1206 -  1
Drexl,Herbert                BLB   1749 -  4    Mandelkau,Norbert            LFFM  1361 -  4
Engel,Harold                 SMAS  1271 - 19    Markl,Martin                 DPA   1993 -  1
Engl,Martin                  BLB   1440 -  2    Meier,Wolfgang               BLB   1770 -  4
Forgach,Andreas,Dr.          VWG   1774 -  1    Meister,Peter                BLB   2368 -  8
Foulger,Matthew              EPA   1848 -  1    Milak,Adela                  DPA   1559 -  4
Friedsam,Manfred,Dr.         MUR   1662 -  2    Morgenroth,Helmut,Dr.        MUR   1844 -  4
Galanopulos,Xeno             BLB   1503 -  2    Müller,Willibald             ROB   2160 -  1
Gergen,Harald                BLB   1865 -  1    Müller-Zurlinden,Johann      ADAC  1622 -  2
Glaser,Jens                  BLB   1836 -  4    Nanga,Magloire               EPA   1449 -  3
Grallert,Jürgen              G+D   1749 -  1    Neidl,Hans                   SMAS  1830 - 10
Grau,Harald                  VWG   1827 -  8    Nerb,Walter                  ZFAM  1259 -  7
Grüntaler,Gerhard            ZFAM  2002 - 33    Niesta,Alfred                BREY  1477 -  2
Grüntaler,Gerhard            FMBP  2002 - 33    Obermeier,Karlheinz          ADAC  1692 -  6
Haas,Peter                   ADAC  2007 -  4    Oberpriller,Josef            EPA   1872 - 10
Habermann,Jochen             BSW   2083 -  1    Pavón Mayo,Manuel            EPA   1488 -  5
Hajduk,Michael,Dr.           DPA   1689 -  5    Peck,Malcolm                 ARAG  1753 -  4
Hartmann,Christian           BSW   1582 -  3    Pudor,Gunther                BSW   1757 - 13
Hasselt,Günther              ZFAM  1269 - 13    Rappolder,Markus             ZFAM  1347 -  4
Heer,Stephan,Dr.             EPA   2063 -  6    Reichhardt,Peter             BLB   2011 -  4
Heimerdinger,Jörg            MUR   2018 -  4    Reinhardt,Andreas,Dr.        ADAC  1839 -  7
Hellenkamp,André             BLB   1911 -  2    Reis,Thomas                  BLB   2193 -  6
Hilpoltsteiner,Anton         LFFM  1249 -  2    Renner,Adrian                ZFAM  1863 - 10
Hiltner,Karlpeter,Dr.        EPA   1854 -  3    Renner,Adrian                FMBP  1863 - 10
Hochholzer,Dieter            BSW   1596 -  9    Renner,Christoph             VKB   2397 -  2
Höntschke,Horst              ARAG  1775 -  5    Renner,Gabriele              MUR   1828 -  2
Hofbauer,Bernhard            FID   1923 - 10    Richter,Otto                 DPA   1724 -  9
Holzhäuer,Matthias           LRA   2242 -  5    Rohde,Hanns-Dietrich         DPA   1777 - 22
Horsthemke,Benedikt          ALL   2008 -  6    Rosenberger,Josef            FID   1573 -  9
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Rother,Christoph             FID   2235 -  5    Swienty,Bernhard             SMAS  2020 -  8
Rusche,Johannes              ARAG  2252 -  1    Teutsch,Werner               FMG   1670 -  4
Sailer,Werner,Dr.            SMAS  1617 - 16    Theis,Holger                 FAM3  1514 -  1
Santos,Paulo                 EPA   1807 -  3    Theumer,Lutz                 FMG   1928 -  3
Schechter,Dimitri            BLB   2140 -  1    Tokic,Branko                 EPA   1687 -  4
Schenk,Stefanie              LFFM  1895 -  4    Traub,Josef                  DPA   1444 -  4
Scherm,Siegfried             MUR   1788 -  2    Trescher,Manfred             BSW   2124 - 11
Schertler,Karl               EPA   1544 -  3    Urankar,Hans-Peter           ROB   2231 - 11
Schiller,Klaus               LFFM  1748 - 67    Verdi,Gianpaolo              EPA   1280 -  4
Schindlmayr,Joachim          ARAG  1563 -  4    Vötter,Richard               LAS   1437 -  1
Schmidt,Hans-Peter           BLB   2030 -  7    von Hoeßlin,Ursula           DPA   1429 -  6
Schmidt,Matthias             MUR   1870 -  7    Wahrlich,Andreas             FMBP  2135 - 27
Schneider,Hans Fritz         DPA   1522 - 14    Weichelt,Jens                DBFW  2025 -  6
Schreiner,Richard            SMAS  2193 -  7    Weidl,Robert                 ADAC  1675 -  5
Schultes,Christoph,Dr.       FAM2  1975 -  4    Wiedmann,Markus              ZFAM  1979 - 19
Schulze,Harald               BLB   2152 -  4    Wiedmann,Markus              LFSM  1979 - 19
Seidl,Jürgen,Dr.             DPA   2050 -  1    Wiegner Denis                ALL   2104 -  4
Seifert,Werner               ALL   1829 -  1    Wiesinger,Jörg               LFFM  1508 - 17
Siegismund,Bernd             ARAG  1778 -  4    Winhart,Kurt                 ARAG  1733 -  4
Simon,Otto                   BSW   1506 -  4    Wittstadt Renato             FMBP  1913 - 31
Sindern,Christoph            FMG   1572 -  2    Wittstadt,Renato             ZFAM  1913 - 31
Specht,Maria                 BLB   1896 -  2    Wltschek,Christian           SMAS  1837 - 12
Spielberger Horst            VWG   1893 -  1    Wolf,Dietrich Hans           BLB   1978 -  1
Stadler,Gerhard              BLB   1154 -  1    Wolowski,Laura               FAM3  1731 -  4
Steigenberger,Manfred        DPA   1788 -  4    Wunsch,Günter                DPA   1596 - 13
Stöckl,Florian               ARAG  1907 -  3    Zach,Andreas                 ALL   2247 - 15
Stolz,Kurt                   ARAG  1441 -  3    Zellweger,Wilfried           MTU   1879 -  3
Straßer,Josef                FID   1961 - 10    Zunk,Olaf                    ADAC  1410 -  8
Streibl,Alois                LAS   1440 -  8    Zweck,Benjamin               FAM2  1861 -  1
Stucke,Christian             ROB   1732 -  4

179 Spieler aufgeführt


